

IDETYPE:

ATIB

ALDERSGRUPPE:

Fra 5 år

REKVISITTER:

Figurer som grupperne kan tage med sig - det kan være tegnede figurer, figurer af plastik eller lignende. Derudover skal der være papir eller tavle til rådighed, som gættene kan tegnes på.

ANTAL:

Min. 3

VARIGHED:

Ca. 45 min.

Lav figurer med kroppen:

Eleverne får i grupper, tildelt en figur - som f.eks. en firkant, cirkel mv., hvorefter de får til opgave at danne denne figur med deres kroppe (alle skal være med). Når tiden er gået, mødes alle i klassen, og grupperne kommer på skift op og viser deres figurer. Eleverne må ikke sige noget. Det er nu op til de andre i klassen at gætte, hvilken figur gruppen laver. Eleverne gætter, ved at gå op og tegne figuren på tavlen og sige hvad figuren hedder. Her må gruppen gerne sige, om det er rigtigt eller forkert.

Variation: I kan variere sværhedsgraden af de figurer (firkant, ottekant mv.) grupperne får tildelt. Underviseren kan stille krav til opstillingen af figurerne - eleverne skal få figuren til at fylde op ad (f.eks. en pyramide), der er kun 4 ben og 4 arme, der må røre gulvet osv. I kan ligeledes lave den i dansk (sprog) - hvor eleverne får tildelt et bogstav eller et ord, de skal forme.

Formål: At eleverne får kendskab til figurenes former og navne ved brugen af egen krop samt samtale, kompromis og forhandling.

SÅDAN GØR DU:



Grupper

Underviseren deler eleverne ind i grupper, med minimum tre elever i hver gruppe.



Figur

Hver gruppe får tildelt en figur, dette kan være en firkant, cirkel, trekant osv.



Kroppen

Eleverne går ud af klasse, og skal nu lave figuren med deres kroppe, alle i gruppen skal være med.



Fremvis

Alle samles igen i klassen, og nu skal eleverne på skift vise deres figur for de andre, eleverne må ikke snakke sammen.



Gæt

Eleverne som ikke fremviser deres figur, skal gætte hvilken figur eleverne viser.



Tavlen

Har en elev et gæt, skal eleven løbe op og skrive det på tavlen.

A large orange rectangle with a thin black border. Inside the rectangle, the text "Step 7" is centered in a light orange, sans-serif font. The rectangle is divided into four quadrants by a vertical and a horizontal line, with diagonal lines from each corner to the center, creating a cross-like pattern.

Step 7

Rigtigt eller forkert

Eleverne, i gruppen som fremlægger, fortæller om gættene er rigtige eller forkerte. God fornøjelse.